



平成 26 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成 25 年 8 月 9 日

会 社 名 株式会社 佐賀共栄銀行

コ ー ド 番 号

(URL <http://www.kyogin.co.jp/>)

代 表 者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山本 孝之 TEL(0952)26-2161
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 井手 一文 配当支払開始予定日 -
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月12日 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 26 年 3 月期第 1 四半期の業績(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26 年 3 月期第 1 四半期	1,843	24.4	378	112.3	318	139.0
25 年 3 月期第 1 四半期	1,481	2.0	178	93.4	133	66.2

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26 年 3 月期第 1 四半期	14	54		
25 年 3 月期第 1 四半期	6	10		

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26 年 3 月期第 1 四半期	234,266	11,309	4.8
25 年 3 月期	228,709	11,692	5.1

(参考) 自己資本 26 年 3 月期第 1 四半期 11,309 百万円 25 年 3 月期 11,692 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25 年 3 月期	-	3 00	-	3 00	6 00
26 年 3 月期	-				
26 年 3 月期(予想)		3 00	-	3 00	6 00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 26 年 3 月期の業績予想(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第 2 四半期(累計)	3,140	10.7	200	68.0	140	112.1	円 銭 6 38
通 期	5,880	1.6	330	34.2	250	14.6	11 40

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1)四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3)発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期第1Q	22,034,500株	25年3月期	22,034,500株
-----------	-------------	--------	-------------

期末自己株式数

26年3月期第1Q	115,055株	25年3月期	114,155株
-----------	----------	--------	----------

期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期第1Q	21,919,702株	25年3月期第1Q	21,923,154株
-----------	-------------	-----------	-------------

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1．当四半期の業績等に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2．四半期財務諸表	
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	5
3．補足情報	
平成26年3月期 第1四半期財務・業績の概況説明資料	
(1) 平成26年3月期 第1四半期の業績	6
(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」	7
(3) 自己資本比率(国内基準)	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額	8
(5) デリバティブ取引	8
(6) 預金・貸出金の残高	9
(7) 個人預金及び個人預かり資産残高	10

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間における経営成績につきましては、経常収益は、その他業務収益が国債等債券売却益の計上により増加したことなどから、前年同四半期比3億62百万円増加し18億43百万円となりました。

経常費用は、その他業務費用が国債等債券売却損の計上により増加したことなどから、前年同四半期比1億62百万円増加し14億64百万円となりました。

この結果、当第1四半期累計期間の経常利益は、前年同四半期比2億円増加し3億78百万円となりました。

また、当四半期純利益は、前年同四半期比1億85百万円増加し3億18百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、総資産は前事業年度末比55億57百万円増加し2,342億66百万円、純資産は前事業年度末比3億83百万円減少し113億9百万円となりました。

預金残高につきましては、前事業年度末比69億31百万円増加し2,156億37百万円となりました。

貸出金残高につきましては、前事業年度末比26億12百万円増加し1,663億73百万円となりました。

有価証券残高につきましては、前事業年度末比5億52百万円減少し564億62百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年5月13日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期会計期間末 (平成25年6月30日)
資産の部		
現金預け金	6,485	9,722
商品有価証券	8	8
有価証券	57,014	56,462
貸出金	163,761	166,373
その他資産	536	746
有形固定資産	4,085	4,066
無形固定資産	90	94
繰延税金資産	138	480
支払承諾見返	694	600
貸倒引当金	4,104	4,288
資産の部合計	228,709	234,266
負債の部		
預金	208,706	215,637
借入金	4,670	3,670
社債	800	800
その他負債	563	766
賞与引当金	98	-
退職給付引当金	689	694
役員退職慰労引当金	204	198
睡眠預金払戻損失引当金	92	92
再評価に係る繰延税金負債	496	496
支払承諾	694	600
負債の部合計	217,017	222,956
純資産の部		
資本金	2,679	2,679
資本剰余金	1,259	1,259
利益剰余金	5,673	5,926
自己株式	52	52
株主資本合計	9,559	9,812
その他有価証券評価差額金	1,401	765
土地再評価差額金	731	731
評価・換算差額等合計	2,133	1,497
純資産の部合計	11,692	11,309
負債及び純資産の部合計	228,709	234,266

(2)【四半期損益計算書】
【第1四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
経常収益	1,481	1,843
資金運用収益	1,231	1,247
(うち貸出金利息)	1,014	911
(うち有価証券利息配当金)	212	334
役務取引等収益	144	158
その他業務収益	91	410
その他経常収益	13	26
経常費用	1,302	1,464
資金調達費用	50	43
(うち預金利息)	45	37
役務取引等費用	118	122
その他業務費用	0	99
営業経費	974	1,004
その他経常費用	158	194
経常利益	178	378
特別損失	0	-
固定資産処分損	0	-
税引前四半期純利益	178	378
法人税、住民税及び事業税	3	56
法人税等調整額	41	2
法人税等合計	45	59
四半期純利益	133	318

(3)継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

3. 補足情報

平成26年3月期 第1四半期財務・業績の概況説明資料

(1)平成26年3月期 第1四半期の業績

(単位：百万円)

	平成26年3月期 第1四半期 (3カ月間) (A)	平成25年3月期 第1四半期 (3カ月間) (B)	前年同四半期比 (A-B)
経常収益	1,843	1,481	362
業務粗利益	1,550	1,299	251
資金利益	1,204	1,181	23
役務取引等利益	35	26	9
その他業務利益	310	91	219
経費(除く臨時処理分)	976	947	29
人件費	549	522	27
物件費	385	387	2
税金	40	37	3
実質業務純益	574	351	223
うち国債等債券損益	310	91	219
一般貸倒引当金繰入額	23	84	107
業務純益	550	435	115
コア業務純益	263	259	4
臨時損益	172	256	84
うち不良債権処理額	160	159	1
うち貸倒引当金戻入益	-	-	-
うち償却債権取立益	-	-	-
うち株式関係損益	12	70	82
経常利益	378	178	200
特別損益	-	0	0
うち固定資産処分損益	-	0	0
税引前四半期純利益	378	178	200
法人税、住民税及び事業税	56	3	53
法人税等調整額	2	41	39
四半期純利益	318	133	185
総与信費用(+ - -)	184	74	110

(注)記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

業務純益・コア業務純益

業務粗利益は国債等債券売却益の増加等により、前年同四半期比2億51百万円増加しました。また、業務純益は前年同四半期比1億15百万円増加し5億50百万円となり、コア業務純益は前年同四半期比4百万円増加し2億63百万円となりました。

臨時損益

臨時損益は株式関係損益の増加等により、前年同四半期比84百万円増加して1億72百万円の損失となりました。

経常損益・四半期純利益

この結果、経常利益は前年同四半期比2億円増加して3億78百万円となりました。また、四半期純利益は前年同四半期比1億85百万円増加して3億18百万円となりました。

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

	(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
	平成 25 年 6 月末	平成 24 年 6 月末	平成 25 年 3 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	3,823	5,459	3,312
危険債権	6,589	6,578	7,573
要管理債権	1,102	1,088	948
合計 (A)	11,514	13,127	11,834
正常債権	155,654	147,467	152,748
総計 (B)	167,168	160,594	164,583
不良債権比率 (A) / (B)	6.88%	8.17%	7.19%

(注) 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の開示区分により分類し、以下の方法により算出しております。

1. 上記の平成 25 年 6 月末の開示区分の金額は、同 6 月末時点での当行の定める信用格付基準並びに自己査定基準に基づく各残高を記載しております。
2. 債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権（「実質破綻先」及び「破綻先」の債権）
危険債権（「破綻懸念先」の債権）
要管理債権（「要注意先」のうち、元本または利息の支払が3ヵ月以上延滞しているか、又は「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金）

(3) 自己資本比率（国内基準）

	(単位：百万円)		(参考)(単位：百万円)
	平成 25 年 6 月末 [速報値]	平成 24 年 6 月末	平成 25 年 3 月末
(1) 自己資本比率	9.03%	9.22%	8.76%
(2) Tier	9,812	9,541	9,493
(3) Tier 比率	7.51%	7.56%	7.26%
(4) Tier	2,028	2,141	2,004
(イ)うち自己資本に計上された有価証券含み益			
(ロ)うち自己資本に計上された再評価差額	552	552	552
(ハ)うち劣後ローン(債券)残高	800	800	800
(5) 控除項目	50	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)	50	50	50
(6) 自己資本(2)+(4)-(5)	11,790	11,632	11,448
(7) リスクアセット	130,513	126,167	130,595

(注) 「単体自己資本比率(国内基準)」は「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

(4) 時価のある有価証券の評価差額

	(単位：百万円)				(参考) (単位：百万円)							
	平成 25 年 6 月末				平成 24 年 6 月末				平成 25 年 3 月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
その他有価証券	54,543	1,212	1,779	566	45,815	947	819	1,766	55,109	2,193	2,650	456
株式	3,998	432	717	284	3,277	466	167	634	4,251	606	787	180
債券	43,584	486	571	84	34,691	434	548	114	42,723	878	921	42
その他	6,960	293	491	197	7,846	914	102	1,017	8,134	708	941	233

(注) 1. 「評価差額」および「含み損益」は、帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

2. 時価については、その他有価証券の株式及び投資信託は(四半)期末前1ヵ月平均の市場価格等に、それ以外については(四半)期末日の市場価格等に基づいて算出しております。

3. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

	(単位：百万円)				(参考) (単位：百万円)							
	平成 25 年 6 月末				平成 24 年 6 月末				平成 25 年 3 月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
満期保有目的の債券	1,724	62	12	75	2,220	414	13	428	1,723	27	18	45

(5) デリバティブ取引

金利関連取引、通貨関連取引、株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジットデリバティブ取引

該当事項はありません。

(6) 預金・貸出金の残高

預金(未残)

(単位:百万円)

(参考) (単位:百万円)

	平成25年6月末	平成24年6月末	平成25年3月末
預金	215,637	215,029	208,706

参考 個人、法人別預金内訳

(単位:百万円)

	25年6月末			24年6月末	25年3月末
		24年6月末比	25年3月末比		
個人	164,632	2,264	289	166,896	164,343
流動性預金	59,106	4,324	2,064	54,782	57,042
定期性預金	105,526	6,587	1,775	112,113	107,301
法人	39,992	2,546	2,642	37,446	37,350
流動性預金	22,956	3,504	2,297	19,452	20,659
定期性預金	17,036	957	345	17,993	16,691
公金	11,012	325	4,001	10,687	7,011
流動性預金	1,137	36	343	1,173	794
定期性預金	9,874	360	3,658	9,514	6,216
合計	215,637	608	6,931	215,029	208,706
流動性預金	83,200	7,792	4,704	75,408	78,496
定期性預金	132,437	7,184	2,228	139,621	130,209

「法人預金」=一般法人預金+金融機関預金

貸出金(未残)

(単位:百万円)

	25年6月末			24年6月末	25年3月末
		24年6月末比	25年3月末比		
貸出金	166,373	6,598	2,612	159,775	163,761
うち消費者ローン	50,016	2,613	641	52,629	50,657
うち住宅ローン	42,256	2,684	620	44,940	42,876

(7) 個人預金及び個人預かり資産残高

(単位：百万円)

	25年6月末		24年6月末	25年3月末
	24年6月末比	25年3月末比		
個人預金	164,632	2,264	166,896	164,343
個人預かり資産	40,212	264	39,948	40,288
個人預金 + 個人預かり資産	204,844	2,000	206,844	204,632

個人預かり資産は、投資信託、生命保険（個人年金保険）、終身保険（一時払・平準払）、国債の残高を計上しております。

参考 預り資産残高

(単位：百万円)

	25年6月末		24年6月末	25年3月末
	24年6月末比	25年3月末比		
国債	1,771	336	2,107	1,870
うち個人	1,421	294	1,715	1,499
投資信託	15,627	286	15,913	15,350
うち個人	15,438	291	15,729	15,174
個人年金保険等	23,352	849	22,503	23,614
合計	40,751	227	40,524	40,834
うち個人	40,212	264	39,948	40,288

以 上